CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
           ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do DEM, Partido Demdocratas, com assento nesta Casa de Leis,
no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Ilmo. Sr. Prefeito Victor Coelho, em caráter de urgência, que proceda
à pavimentação asfáltca da Rua: Moacir da Costa Nobre em São Joaquim, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Com a realização da obra ora solicitada, diversos moradores serão benefciados. O intuito é garantr o bem-estar
da população.

A obra de asfaltamento vem sendo ansiosamente esperada pelos moradores do local.
Neste sentdo, solicitamos, respeitosamente, que seja inclusa no rol  de vossas emendas em favor do nosso

Município de Cachoeiro de Itapemirim – ES, já que o clamor de todos que moram ou precisam transitar por estas ruas
não poderia deixar de ser notado por nós, nem poderíamos deixar de elevar nossa voz, buscando solucionar o problema
e levar ao nosso povo esta obra tão esperada, que trará melhor qualidade de vida, bem como proporcionará alegria da
população que ali reside.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de agosto de 2019

_________________________________

ALEXANDRE DE ITAOCA

Vereador DEM

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

	JUSTIFICATIVA
	Vereador DEM